
Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-SARA-21 MANTENIMIENTO SIGESCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de los servicios relacionados con el
soporte, el mantenimiento y desarrollo de funcionalidades sobre la aplicación SIGESCA.

Valor estimado del contrato 841.495,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.747,66 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Calle León y Castillo 57- 3ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

RESOLUCIÓN del Director General de Seguridad y Emergencias por la que se adjudica el servicio de soporte y
mantenimiento del sistema de Gestión Integral de Seguridad Canaria (SIGESCA), sujeto a regulación armonizada,
mediante procedimiento abierto y tramitación urgente.

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS CANARIOS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Fax 928118294
Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo 57 .3 planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 387.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 420.747,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B35492784
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 416.157,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 445.288 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta y mejor valoracion
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización Del 26/07/2021 al 16/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de seguridad y Emergencias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En caso de no iniciar rápidamente la ejecución del mantenimiento de
SIGESCA , el empleo de los sistemas de información citados puede verse comprometido por no poder dar respuesta a
las incidencias y la resolución de estas en la infraestructura tecnológica del Gobierno de Canarias, pudiendo suponer su
parada.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00
Observaciones: El huso horario se entiende conforme a la hora DE LA PLATAFORMA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

C/León y Castillo 57- 3ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/05/2021 a las 16:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/León y Castillo 57- 3ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2021 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/León y Castillo 57- 3ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede del órgano de asistencia

Dirección Postal

C/León y Castillo 57 3ª planta
(38071) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA OFERTA ECONOMICA
ARCHIVO ELECTRONICO N 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA VER PCAP
ANEXO II

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ECONOMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA OBJETIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4k3iCQ%2BCA8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 084-217333
Fecha de publicación 30/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217333-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 084-217333
Fecha de publicación 30/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217333-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 086-222903
Fecha de publicación 04/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222903-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 098-258413
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258413-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007117415 |  2021-125802 | mié, 28 jul 2021 11:31:26:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169313615503187610606398864754253640317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4k3iCQ%2BCA8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217333-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217333-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222903-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258413-2021:TEXT:ES:HTML

